
ご来館の皆さまへのお願い 
 

ご来館の皆さまにおかれましては、感染症対策のため、以下の点にご協力をお願いします。 

 

・ご来館の際は、マスクの着用をお願いします。 

・ご利用の際は、利用カードの記入をお願いします。 

・互いに適切な距離（できるだけ約２ｍ、最低１ｍ）を保ってくださるようお願いします。 

・会話は控えめにし、可能な限り真正面を避けるようお願いします。 

・更衣時間短縮のため、水着等はできるだけご自宅で着替えてからご来館いただき、更衣を終え

ましたら、速やかに更衣室からの退室をお願いします。 

・咳やくしゃみをされる際は、マスクやハンカチ、ティッシュ、上着の袖などで口と鼻を覆う「咳

エチケット」にご協力ください。 

・発熱、咳などの風邪症状がみられる場合、または直近２週間の海外渡航歴のある方及びその方

と濃厚接触のあった方は、ご来館をご遠慮願います。 

・当面の間、団体でのご来館はご遠慮願います。 

・県外、市外からご来館される方については、症状に充分ご留意願います。 

 

高岡市営長慶寺室内プール並びに高岡市営スポーツ・レクリエーションホームでは、

感染予防及び拡大防止に細心の注意を払い、以下の対策を講じております。 

●施設全体において 

・各所にアルコール消毒液を設置しています。 

・定期的に換気を行っております。 

・職員やスタッフがマスクを着用しています。 

・ドアノブなど、手が触れやすい箇所の適時消毒を行うなど、衛生管理を徹底しております。 

・当面の間、貸出物品の貸し出しを中止します。（ビート板のみ貸し出し可） 

・当面の間、館内での待機を禁止します。車内または屋外で待機願います。 



●体育館において 

・当面の間、利用人数を制限します。（２０名目安）制限に伴い、利用時間の延長及び観覧のみの

利用は禁止とします。 

・当面の間、卓球台数を減数します。（常設６台→４台） 

・当面の間、体育館利用者のシャワー利用を禁止します。 

・換気のため、定期的に下窓を開閉します。太陽光の反射により、不都合をお掛けする場合が  

ありますがご了承ください。 

●プールにおいて 

・当面の間、利用人数を制限します。（２０名目安）制限に伴い、利用時間の延長は禁止とします。 

・当面の間、採暖室の利用を中止します。 

・当面の間、２階観覧席からの観覧を禁止します。観覧禁止に伴い、小学３年生以下は保護者  

同伴でなければご利用いただけません。 

・消毒のため、使用後のビート板は回収ボックスへお入れください。 

●教室において 

・当面の間、教室開始１５分前からの入館にご協力ください。 

・当面の間、教室終了後の自主練習はご遠慮ください。 

 

新型コロナウイルス感染予防・拡大防止のため、皆さまの 

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和２年５月２４日 高岡市営長慶寺室内プール 

高岡市営ｽﾎﾟｰﾂ･ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝﾎｰﾑ 

（指定管理者：NPO 高岡市水泳協会） 


